
Fejfar pojede doma v pozici lídra
Mistrovství Evropy v autokrosu v Nové Pace:O víkendu na startu rekordních 141 závodníků

Nová Paka, Praha – Štikov-
ská rokle opět ožije. Příznivci
autokrosu se mají na co těšit.
Kompletní evropská špička a
rekordních 141 závodníků ve
čtyřech kategoriích by se o ví-
kendu mělo představit ve tře-
tím dílu kontinentálního šam-
pionátu v Nové Pace. V roli
lídra průběžného pořadí ka-
tegorie Touring autocross se
na start postaví domácí Vác-
lav Fejfar, který vyhrál oba
dosavadní závody seriálu.

„S výsledky jsem zatím
spokojen. Budu se na ně snažit
navázat v Pace, kde ale bude
daleko větší a početnější kon-
kurence,“ uvedl lužanský jez-

dec na svém oficiálním webu.
Fejfar si minulý týden v ně-
meckém Matschenbergu při-
psal třiatřicáté vítězství v ME.

Mezi piloty „plechových“
aut je průběžně druhý Otakar
Výborný a v elitní desítce je
celkem šest českých zástupců.

V dalších kategoriích se
Čechům zatím vstup do sezo-
ny tak výrazně nevydařil. V
královské Super buggy je nej-
lepší až na osmém místě Ja-
kub Kubíček, vede Němec
Stubbe. Mezi slabšími buggy-
nami je Marek Sekanina třetí
a Vít Nosálek čtvrtý.

Program závodu ME, který
se ve Štikovské rokli jezdí ne-
přetržitě od roku 1980, zahájí
volné tréninky v sobotu ráno.
První ostré rozjížďky jsou na
programu od 15.45.

V neděli od 9.00 bude závod
pokračovat druhou a třetí sérií
rozjížděk. Finálový blok od-
startuje v 15.00 hodin. (re, čtk)

VEŠTIKOVSKÉROKLI FAVORITEM.Od domácího autokrosařeVáclava Fejfara příznivci očekávají jasné vítězství. Foto: ČTK/David Taneček

Pořadí evropského šampionátu
Průběžné pořadí ME (po 2 z 8 závodů) – Touring Autocross: 1. Fej-

far (ČR/Škoda Fabia) 70, 2. Výborný (ČR/Mitsubishi Colt) 58, 3. Pleskovas
(Lit./Ford Focus) 50, 4. Neumann (ČR/Mitsubishi Lancer) 46, 5. Fučík 40,
6. J. Brožek (obaČR/ŠkodaFabia) 39, 7. L. Brožek (ČR/Ford Focus) 37, ...11.
Červený (ČR/Škoda Fabia) 15.

Buggy 1600: 1. Tafani (Fr./Peters Autosport) 55, 2. Feuillade
(Fr./Suzuki) 52, 3. Sekanina (ČR/Suzuki) 41, 4. Nosálek (ČR/BMW) 36.

Super Buggy: 1. Stubbe (Něm./Fast&Speed) 45, 2. De Jong
(Niz./Fast&Speed) 45, 3. Hinnenkamp (Něm./PAS Volvo) 43, ...8. Kubíček
(ČR/Ford) 31, 11. Turek (ČR/BMW) 23, 12. Štětina (ČR/ProPulsion Nissan)
19, 16. Hošek (ČR/Ford) 18, 17. Keřka (ČR/Tatra) 17.

Pardubice se dnes utkají s juniorkou Sparty
Pardubice – Třetí přípravné utkání sehrají dnes fot-
balisté Pardubic. Po výhrách v derby nad Hradcem
Králové (3:2) a juniorským týmem Zbrojovky Brno
„21“ (2:0) Východočeši přivítají od 10.30 hodin na sta-
dionu Dolíček další juniorský celek, tentokrát Spar-
ty Praha „21“. Svěřenci kouče Jiřího Krejčího ve stře-

du absolvovali fyzické testy na Fakultě tělesné výchovy a sportu.
V dnešním utkání by prostor měl opět dostat větší počet hráčů.

V minulých dnech také vedení klubu rozhodlo o změně far-
mářského týmu, místo Čáslavi budou někteří pardubičtí fotba-
listé během sezony posilovat třetiligový Kolín. Jasno už je také
ohledně rezervy. Béčko Pardubic bude po sestupu z divize pů-
sobit v krajském přeboru. O trenérech klub zatím jedná. (jt)

Vrcholí tenisový Rieter Open v Ústí nad Orlicí:

Velké boje o finále
Ústí nad Orlicí – Tenisový
turnaj mužů, který Meziná-
rodní federace ITF zařadila
do kategorie Futures a hraje
se o 15 000 dolarů, vyvrcholí
dnes finálovým duelem ve
dvouhře mužů.

V areálu ústeckého TK
V lukách od 14 hodin proti
sobě nastoupí náš Marek Mi-
chalička a Rakušan Maxmi-
lián Neuchrist. Dojde tak k
odvetě za semifinále před-
cházejícího turnaje v Par-
dubicích, kde vyhrál člen TK
Sparta Praha 6:1, 7:6(7).

Včerejší semifinálové due-
ly přinesly za úmorného ved-
ra bojovný a kvalitní tenis.

Neuchrist (Rakousko–7) –
Escobar (Ekvádor–2) 6:3, 5:7,
6:4. Zápas přinesl převahu
třiadvacetiletého Rakušana
na servisu (18 es!), navíc
měl na svém kontě o deset
vítězných míčů více než tur-
najová dvojka a ekvádorská
daviscupová jednička. Po
prohraném prvním setu
favorit dokázal ve druhém
průběh zápasu otočit, ale
ve třetím jeho soupeř využil
nabídku jediného brejku
a semifinálový zápas po
dvou a půl hodinách dovedl
do vítězného konce.

Neuchrist: „Nebylo to lehké
utkání, ale pomohl jsem si
servisem. Escobar hrál dob-
ře, musel jsem zůstat kon-
centrovaný po celý zápas.“

Escobar: „Nehrál jsem špat-
ně, ale soupeř výborně podá-
val. Nečekal jsem, že to vydr-
ží celý zápas, klobouk dolů!“

Michalička (ČR–4) – Blaško
(Slovensko) 3:6, 6:3, 6:2. Spa-
nilou jízdu devatenáctileté-
ho Slováka, který se do hlav-
ní soutěže probojoval z kva-
lifikace, zastavil až finalista
z Pardubic.

Michalička: „V úvodu jsem
se trápil, ale naštěstí mně to
tam od druhého setu začalo
padat a já se herně zvednul.
Finále? Neuchrist se bude
opírat o servis, ale už jsem
ho porazil v Pardubicích.“

Blaško: „V prvním setu
mně stačilo vracet míče, Ma-
rek hodně kazil a dost mi to
ulehčil. Bohužel, od druhé-
ho setu začal hrát lépe a už
jsem neměl nárok.“

Čtyřhra – finále: Miedler, Ne-
uchrist (Rak.-1) – Cias, Maj-
chrowicz (Pol.-2) 7:6, 6:4. Semi-
finále: Miedler, Neuchrist –
Kunčík, Schmid (ČR) 6:2, 6:0,
Cias, Majchrowicz – Blaško,
Zielinski(SR,Pol.)6:4, 7:5. (fr,vk)
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(PTíběh pacienta, který si vybral 
kvalitní život)
Právě se vrátil z Turecka. Ještě ani nevy-
balil golfové hole a už zamíTil na dojed-
nanou schjzku, aby se podělil o zkuše-
nosti s léčbou rakoviny prostaty.  

Charismatický muž v nejlepších le-
tech manažer a organizátor golfových 
turnajj, Ladislav Pešek ani v nejmenším 
nepTipomíná muže, který se musel po-
prat se zákeTnou nemocí. „ Užívám si pra-
covní život i ten soukromý a jsem vděčný, 
že jsem se rozhodl pro léčbu, která mi to 
umožnila. Chlapi by měli dostat pravdivé 
informace, a pak a` se každý rozhodne 
sám, ale bohužel informace o možných 
zpjsobech léčby a také o riziku konkrét-
ních metod zatím zdaleka nejsou samo-
zTejmostí.“

Ladislav si doslova vybojoval protono-
vou terapii a je pTesvědčený, že právě 
léčba mimoTádně pTesným paprskem, 
který dokáže zacílit na místo ozáTení 
a šetTit zdravé tkáně a orgány, mu ne-

jen zachránila život, ale hlavně jeho 
kvalitu. 
Svého urologa navštěvoval pravidelně už 
asi 5 let, když se mu najednou zvýšila hla-
dina PSA. Doktor doporučil udělat biopsii 
a rakovina byla potvrzena hned v něko-
lika vzorcích. Místo paniky Ladislav pro-
padl spíš soukromému prjzkumu. „Začal 

jsem hledat, jaké jsou možnosti, ptal jsem 
se doktorj, brouzdal na internetu. Věděl 
jsem, co nechci. Nechtěl jsem dopadnout 
jako mjj kamarád, který šel na operaci, 
a pak de facto skončil,“ vysvětluje. Jenže 
od lékaTj mnoho uspokojivých odpově-
dí nedostával. Když hodně naléhal a ne-
chtěl se smíTit s operací, bylo mu jako 
vrchol techniky pTedstaveno lineární 
ozaTování. O protonové léčbě, kterou si 
mezitím nastudoval, ho neinformoval 
nikdo. Naopak, na pTímou otázku pTichá-
zely vyhýbavé odpovědi, že je to mladý 
obor bez zkušeností, že nikdo neví, jak 
to vlastně funguje, a někteTí doktoTi do-
konce protonovou léčbu pomluvili s tím, 
že sice šetTí tkáně, ale vlastně nelikviduje 
nádor. „To bylo absurdní, četl jsem stu-
die, které zrovna publikovali v Americe 
a které prokazovaly 97% úspěšnost léčby 
na vzorku 4 000 mužj deset let po léč-
bě. Všichni byli zdraví a všichni žili život 
bez omezení, a to jsem pTesně chtěl i já.“ 
Konečně měl štěstí a narazil na urologa, 
který nejenže o protonové léčbě věděl, 

ale naprosto pTesně byl schopen po-
rovnat rjzné metody včetně jejich rizik 
a vzhledem k Ladislavovu zdravotnímu 
stavu jeho nadšení pro protonovou léčbu 
podpoTil i lékaTskými djvody. 

Z materiálj své zdravotní pojiš`ovny 
Ladislav věděl, že mu léčbu uhradí, po-
kud je doporučena Komplexním onkolo-
gickým centrem. Tým KOC léčbu doporu-
čil, a tak Ladislavově cestě k šetrné léčbě 
nic nestálo v cestě.

Ladislav měl stále pTed očima obraz 
svého kamaráda, který na tom byl i 5 let 
od operace psychicky špatně, nosil pleny, 
byl omezen v práci, aktivní sexuální život 
byl navždy minulostí a vztah s manžel-
kou prošel zatěžkávací zkouškou. Ladi-
slav věděl, že si vybral správně. Pokud 
chce žít i nadále normálně, dělat práci, 
kterou má rád, sportovat a žít jako zdravý 
chlap, je protonová léčba tím nejlepším. 

„Jsem strašně rád, že jsem se informo-
val a nedal pouze na jeden názor. Jsem 
totiž živým argumentem, že ta léčba fun-
guje, a jsem rád, že mjžu pTedat svoje 

zkušenosti. A` se každý rozhodne sám. 
Docela mě štve, když někdo jen tak od sto-
lu a bez znalostí chce rozhodovat o mém 
životě. Lidé nedostávají kompletní infor-
mace a někdy jsou zastrašovaní. Nechci 
nic víc než ukázat na svém pTíběhu a pTí-
běhu mého kamaráda, že jsme absolvo-
vali dvě rjzné léčby a s diametrálně od-
lišným výsledkem. Jasně, pTed 5 lety tady 
v Česku ještě proton nebyl, a tak mjj ka-
marád neměl tu možnost, ale dnes jsem 
zrovna potkal druhého člověka a ten už 
tu možnost měl. Jenže doktor mu to roz-
mluvil a dnes lituje. Má pleny, má problé-
my a doktorovi to je nejspíš fuk. Síkám 
každému, a` si shání informace a hlavně 
a` mluví s lidmi, kteTí mají svou osobní 
zkušenost.“

Pjlhodinka vyměTená našemu rozho-
voru uplynula, Ladislav vyrazil organizo-
vat další turnaj. A na rozloučenou dodal: 

„Nejsme stádo, měli bychom se tak pTestat 
chovat,“ zasmál se a za svým pTíběhem 
s rakovinou prostaty jednou provždy za-
klapl dveTe.

Rakovina prostaty: Protonová léčba – a život po ní stojí pořád za to

Léčbu v Protonovém centru v Praze 
hradí zaměstnanecké pojišťovny.

www.ptc.cz

Proč proton:

97 %. Vysoká úspěšnost oproti běžné léčbě. 
Cílený zásah. Dokonale pTesný paprsek je 
šetrný ke zdravé tkáni.
Normální život. Během terapie i po ní 
mjžete pracovat, bavit se a sportovat.
Sex. Významně zvýšená šance 
na zachování potence ve srovnání 
s běžnou léčbou.
Doba léčby. U časného stadia pouze 5 dní.

LÉČÍME PROTONEM
NA ZÁZRAK 

NESPOLÉHÁME 

RAKOVINA 
PROSTATY

koMplikAce sPojené 
s běžNou léčbOu, které 
Jsou přI proTonové léčbě
MinimAlizováNy: 

-  imPotenCe - 50 % operovAnýCh paCientů
-  inKontiNence - 30 % operovAnýCh paCientů
-  NáVrat RakovIny - 30 % operovAnýCh paCientů
-  seXuáLní dysfUnkce
-  močOvé kompLikacE
-  ŽIvot S omezEníM
-  poByt v nemoCnici 


